УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

от « Ж  февраля 2026 года № -  осн

Об итогах проведения муниципального
этапа заочного тура регионального
этапа телевизионной гуманитарной
олимпиады школьников «Умницы и
Умники» в 2026 году

В соответствии с приказами министерства образования Тульской области от
26.01.2026 № 47 «О проведении регионального этапа телевизионной гуманитарной
олимпиады школьников «Умницы и умники» в 2026 году», управления образования
администрации города Тулы от 04.02.2026 № 30-осн «О проведении муниципального
этапа заочного тура регионального этапа телевизионной гуманитарной олимпиады
ш кольников «Умницы и Умники» в 2026 году» 11.02.2026 проведен муниципальный
этап регионального отборочного тура телевизионной гуманитарной олимпиады
ш кольников «Умницы и Умники» (далее -  Олимпиада). Участниками Олимпиады
стали 68 обучающихся из 20 общ еобразовательных организаций города Тулы
(приложение № 1).

На основании вышеизложенного, в соответствии с протоколом заседания членов
комиссии

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить результаты Олимпиады (приложение № 2).
2. Объявить благодарность управления образования администрации города Тулы
учителям, подготовившим победителя и призёров Олимпиады, членам комиссии за
профессионализм и компетентный подход в проведении экспертизы конкурсных
работ обучающихся (приложение № 3).
3. Наградить дипломами управления образования администрации города Тулы
победителя и призёров Олимпиады.
4. Директору муниципального казенного учреждения «Центр непрерывного
повыш ения профессионального мастерства педагогических работников города Тулы»
С.А. Гайдуковой подготовить:
-  дипломы управления образования администрации города Тулы для вручения
победителю и призёрам Олимпиады;
-  сертификаты для вручения участникам Олимпиады.
5. Руководителям общ еобразовательных учреждений наградить дипломами
управления образования администрации города Тулы победителя и призеров
Олимпиады.
6. Снять с контроля приказ управления образования администрации города Тулы от
04.02.2026 № 30-осн «О проведении муниципального этапа заочного тура

регионального этапа телевизионной гуманитарной олимпиады школьников «Умницы
и Умники» в 2026 году».
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника
управления образования администрации города Тулы Ю.И. Ю дину.

Начальник управления образования
администрации города Тулы Т.В. Золотова

Приложение № 1
к приказу управления образования

Список образовательных организаций, принявших участие
в муниципальном этапе заочного тура регионального этапа телевизионной

гуманитарной олимпиады ш кольников «Умницы и Умники» в 2026 году
№

п/п

Наименование образовательной организации

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №
1 -  гуманитарно-математический лицей имени Героя России Горшкова Д.Е.»

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 3»

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 6»

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7
имени Героя Советского Союза Сергея Николаевича Судейского»

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 8
имени Героя Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова»

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 10» имени А.В. Чернова»

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования -
гимназия № 11 имени Александра и Олега Трояновских»

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 16»

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 19»

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 20»

И . Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 21»

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 22 -  Лицей искусств»

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования
№ 25 с углубленным изучением отдельных предметов»

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 33»

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 36»

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования
№ 40 имени Героя Советского Союза Ивана Андреевича Дементьева»

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 43»

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 56»

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -  лицей № 2 имени
Бориса Анатольевича Слободскова

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования -  гимназия №1»

Приложение №  2 к приказу
управления образования

дминистрации гопода Тулы

Список победителя и призеров муниципального этапа заочного тура
регионального этапа телевизионной гуманитарной олимпиады школьников

«Умницы и Умники» в 2026 году

№
п/п

Ф.И.О.
участника

(полностью)

Наименование образовательного учреждения
(полностью, без сокращений, в соответствии

с уставом)

Статус
(победитель

/  призер)

Педагог

1.
Фомин
Иван

Александрович

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования -  гимназия № 11 имени
Александра и Олега Трояновских»

Победитель

Старцева
Наталия

Михайловна

2.
Звонарева

Арина
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 19»
Призер

Васина
Светлана

Викторовна

3.
Кравченко
Ангелина
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования № 16» Призер

Новоселова
Елена

Михайловна

4.
Безделева

Дарья
Олеговна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования -  гимназия № 1»
Призер

Душка
Галина

Ивановна

5.
Тарасова

Александра
Михайловна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -лицей № 2

им. Бориса Анатольевича Слободскова
Призер

Зиновьева
Дарья

Дмитриевна

6.
Ткачева

Анна
Анатольевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 19»
Призер

Парахненко
Елена

Александровна

7.
Наместникова

Татьяна
Владимировна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 56»
Призер

Кузина
Наталья
Юрьевна

8.
Г рушко

Елизавета
Борисовна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 22 - Лицей искусств»
Призер

Алферова
Ирина

Владимировна

9.
Морозова

Ксения
Александровна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -лицей № 2

им. Бориса Анатольевича Слободскова
Призер

Зиновьева
Дарья

Дмитриевна

10.
Тюрина
София

Николаевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -лицей № 2

им. Бориса Анатольевича Слободскова
Призер

Зиновьева
Дарья

Дмитриевна

11.
Конаныхина

Ксения
Дмитриевна

М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 25 с углубленным
изучением отдельных предметов»

Призер

Лялина
Екатерина
Юрьевна

12.
Литовка

Екатерина
Андреевна

М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 21»

Призер
Панарина

Елена
Александровна

Приложение № 3
к приказу управления образования

администрации города,Тулы

Члены комиссии по проверке работ участников муниципального этапа заочного
тура регионального этапа телевизионной гуманитарной олимпиады школьников

«Умницы и Умники» в 2026 году

№ п/п ФИО Должность Место работы
1. Захарова Анна

Игоревна -
председатель

комиссии

учитель русского
языка и

литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 21»

2. Наумова Ольга
Алексеевна

учитель русского
языка и

литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр
образования № 8 имени Героя Советского

Союза Леонида Павловича Тихмянова»
3. Бордашова

Александра
Борисовна

учитель русского
языка и

литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр
образования № 7 имени Героя Советского
Союза Сергея Николаевича Судейского»

4. Матюшина Елена
Владимировна

учитель русского
языка и

литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 20»
5. Кольцова Софья

Сергеевна
учитель русского

языка и
литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр
образования № 58 “Поколение будущего”»

6. Хлебникова
Любовь Юрьевна

учитель русского
языка и

литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования N ° 40 имени Г ероя Советского
Союза Ивана Андреевича Дементьева»

7. Чурсина Ольга
Игоревна

учитель русского
языка и

литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 15»
8. Смирнова Ольга

Викторовна
учитель русского

языка и
литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 22-Лицей искусств»
9. Королёва Татьяна

Владимировна
учитель русского

языка и
литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования -  гимназия № 1»
10. Филинова

Наталия
Александровна

учитель русского
языка и

литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 25 с углубленным
изучением отдельных предметов»

11. Гришина Ирина
Александровна

учитель русского
языка и

литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 3»
12. Никитина Анна

Юрьевна
учитель русского

языка и
литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 16»